Datum Lublini in Gomitiis Regni nostri generalibus feria sexta in crastino S. Matthiae 
Apostoli Anno Domini Millesimo quingentesimo sexagesimo nono, regni vero nostri anno 
quadragesimo.

V a len tin u s  D abyenski 
R. P. Oancell.

No. XXXVI.
7. März. 1593 Privilegium von W estphalen1).

Die Holländer des Dorfes Stwolenko, namentlich Heinrich Peterson, Nicolaus 
Wolter, Christian Michalski u. A. legen am 23. Mai 1614 das ihnen zugegangene königliche 
Privilegium vor, das nach vorheriger Prüfung der Aechtheit, wie folgt, in das Stadtbuch 
übernommen wird:

Sigismundus III Dei gratia Rex Poloniae . . . .
Significamus praesentibus literis nostris quorum interest universis et singulis, 

quod cum generosa Zophia de Fulstyn, generosi olim Joannis Kostka Pallatinidis 
Sendomiriensis conjux relicta, capitaneatus nostri Suecensis tenutrix, cupiens illius 
capitaneatus redditibus consultum esse, certis Holandis videlicet Paulo Rolis, 
Karsteinio Stoermer, Cornelio Golbertich, Augustino Fridach, Carsteinio Michali 
et eorum successoribus praedium Stwolenco ad Capitaneatum Sweczensem spectans 
cum omnibus agris pratis, aquis, cecerisque attinentibus ad sexaginta annorum decursum 
infrascriptis conditionibus in arendam locasset, supplicatumque illius nomine esset nobis, 
ut eam arendam et omnia in ea contenta authoritate quoque nostra Regia approbare et 
confirmare dignaremur. Cui supplicationi uti justae annuentes, praedicti praedii in aren
dam locationem secundum eas, quae sequuntur conditiones approbandam et confirmandam 
esse duximus approbamusque et confirmamus praesentibus literis nostris nimirum, ut ex 
quolibet vigenti laneorum mensurae Culmensis ad dictum praedium spectante ex una parte 
ripae Yistulae sitorum Triginta taleros (triginta octo grossos computantes) ex quatuor vero 
laneorum quolibet ejusdem praedii versus Yistulam ejusdem mensurae Culmensis quindecim 
taleros similis computationis praedicti Capitaneatus Sueczensis tenutrici moderaae et pro 
tempore existenti singulis annis pendant et solvant. Quod si notabile damnum aliquod in 
eisdem locis ob Vistulae inundationem acceperint, illius aequa ratione a praedicta tenutrice 
in diminutione census haberi debebit, libera nihilominus piscatio in Vistula tenutrici erit. 
Yt vero praedictorum Holandorum rei familiari melius consuletur ex adjacentibus villis 
nostris subditi per suos campos Holandorum campis contiguos fossas ducere ad aquarum 
decursum tenebuntur. Liberum quoque eisdem Holandis erit, quasvis arbores et ligna 
pro aedificiis septis atque defensione riparum Yistulae in silvis nostris Svecensibus inci- 
dendi atque evehendi, res suas quasvis ad commoda divendendi ac in usus suos convertendi